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سیاست 4
مهر- پل پیلار رئیس سابق بخش تحلیل عملیات سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا تأکید کرد: »در میان بسیاری از سیاست های نادرست دولت »دونالد ترامپ« در قبال ایران، یکی از واضح ترین 
آن ها خاطرخواهی گروه منافقین است. پیلار همچنین تصریح کرد: گروه تروریستی، یک گروه تروریستی است، حتی اگر خونی که می ریزد، خون آمریکایی نباشد. منافقین از سال ۲۰۰۹ تاکنون در 
خشونت های سیاسی مرگبار شرکت داشته است. وی درباره منابع مالی این گروهک تروریستی نیز گفت: به احتمال زیاد منابع مالی آن ها از سوی کشورهایی است که رقبای منطقه ای ایران هستند.

پل پیلار: یکی از واضح ترین سیاست های غلط 
دولت ترامپ خاطرخواهی منافقین است

سه شنبه 6 آذر1397 .19 ربیع الاول  1440.شماره 19971

حجت الاسلام سید رضا اکرمی عضو شورای مرکزی 
جامعه روحانیت مبارز تهران با بیان این که باید 

کارنامه اشخاصی که قصد قبول 
مسئولیتی را دارنــد بررسی 
ــزود: متاسفانه ما  کــرد، افـ
نتیجه محور عمل نمی  کنیم، 

سوئیسی حرف می  زنیم ولی 
آفریقایی عمل می  کنیم. 

/ایرنا

حسین راغفر اقتصاددان  با اشاره به این که متاسفانه 
تنها صــدای اصحاب قــدرت و ثــروت در کریدور های 
مجلس امکان شنیده شــدن را دارد، تصریح کرد: 
ــت که  ــده اس ــوه اخــتــیــاراتــی داده ش بــه ســـران ســه ق

بگیرند  تصمیماتی  می توانند 
و آن ها را به اجرا بگذارند که 
ــار بــه معنای دور زدن  ــن ک ای
مجلس است؛ اگرچه مجلسی 

ــیــنــیــم در  ــا مــی ب ــه مـ کـ
همین  ــت  ــدمـ خـ

سیاست هاست. 
/ایلنا

سیاسی  گــر  تحلیل  ایمانی  ناصر 
ــلاح طلبان از  گفت: اص اصولگرا 
این که روحانی را نمی شناختند، از 

مردم عذرخواهی کنند یعنی 
بگویند از این پس، هیچ 

قبال  در  مسئولیتی 
عملکرد دولت ندارند. 

/مهر

چهره ها و گفته ها

* به نظر شما نیروی دریایی امروز بعد از  گذشت  40  
ــلاب، در کجا ایــســتــاده و چه  ــق ــروزی ان ــی  ســال از پ
پیشرفت هایی داشته  که  بتوانید از آن هــا به عنوان 

شاخص اقتدار 40 ساله یاد کنید ؟
در آن زمان ما به لحاظ بهره مندی از تجهیزات به طور کامل 
به کشورهای خارجی به خصوص غربی ها وابسته بودیم و 
حجم زیادی از تجهیزات ما حتی سلاح های سبک از اروپا 
و آمریکا وارد می شد و برای به کار گیری این تجهیزات 
و داشتن دانــش دریایی در همه حوزه های آموزشی به 
کشورهای خارجی وابسته بودیم، به طوری که افسران ما 
دوره دیده آمریکا و انگلیس و ایتالیا بودند. نکته مهم این 
که عمده این تجهیزات برای به کارگیری در محیط بسته 
خلیج فارس پیش بینی شده بود، یعنی نیروی دریایی ما در 
ابتدای انقلاب برای به کارگیری در آب های سبز که شامل 
مناطق دریایی تحت حاکمیت است، تجهیز و آموزش داده 
شده بود، در حالی که هیچ کدام از آب های تحت حاکمیت 
ما به ۲۰۰ مایل هم نمی رسد. ما بلافاصله بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی دیدیم همه کسانی که تجهیزات را آماده 
و پشتیبانی می کردند، با عنوان مستشار از کشور ما خارج 
شدند و هیچ کس باقی نماند. در همین مدت شاهد حمله 
دشمن بعثی با حمایت غرب و شرق نیز بودیم و دیدیم که 
اتفاقا اولین سیلی را هم در دریا خوردند، به گونه ای که تنها 
67 روز از شروع جنگ نگذشته بود که در عملیات پیروز 
مروارید همان تجهیزاتی که فکر می کردند کار نخواهد 
کرد و نیروی انسانی که دشمن گمان می کرد برای جنگ 

آماده نیست، پیروزی بزرگی را به ارمغان آوردند.
این دوران گذشت و پس از آن تجهیزات ما به قطعات نیاز 
داشتند تا کاربرد آن ها متوقف نشود. در این مدت شاهد 
بازنشستگی چند فروند از تجهیزات خیلی قدیمی هم 
بودیم. همچنین احساس کردیم باقی ماندن در فضای 
بسته خلیج فــارس بــرای کشور بزرگی مثل جمهوری 
اسلامی ایران که سواحل گسترده ای دارد، قابل توجیه 
نیست و یک حرکت انقلابی و انبساطی از خلیج فارس 
به سواحل مکران آغاز شد. یکی از نیازهای این حرکت 
تجهیزاتی بود که ظرفیت دریانوردی اقیانوسی داشته 
باشند و ما با همان تجهیزاتی که برای آب های بسته ای 
چون خلیج فارس پیش بینی شده بود، وارد اقیانوس ها 

شدیم و تا امروز 58 ناوگروه را برای مبارزه با دزدان دریایی 
و حفظ امنیت مواصلات دریایی اعزام کرده ایم.

ــزام نــاوگــروه در قبل از انقلاب وجود  * آیــا امکان اع
داشت ؟

ما هر سال یک اعــزام آموزشی داشتیم که برای آن یک 
اعزام، همه نیروی دریایی در یک سال بسیج می شد، اما 
الان در 1۰ سال، 58 ناوگروه اعزام کردیم که تقریبا سالی 

6 ناوگروه بوده است.
* یکی از دســتــاوردهــای ما پس از انقلاب موضوع 

 آموزش هاست. در این حوزه تحول چگونه بوده است؟
ما به هیچ وجه قبل از انقلاب دانشگاه افسری دریایی 
نداشتیم و دانشگاه امام خمینی)ره( نوشهر با پیروزی 
انقلاب و در سال 6۰ آغاز به کار کرد. در حالی که پیش از 
انقلاب آموزش افسری به طور کامل  و بخشی از آموزش 
درجه داری در خارج ازکشور بود. من خودم دانش آموخته 
ششمین دوره دانشگاه امام خمینی)ره( نوشهر در سال 
65 هستم و تا الان 37 دوره دانشجویی در دانشگاه نوشهر 

برگزار شده است.
*  امروز می توانید ادعا کنید که همه کارکنان نیروی 
دریــایــی در هــر رده ای آمــوزش دیــده داخــل کشور 

هستند ؟
بله. من اولین فرمانده نیروی دریایی هستم که بعد از 
انقلاب در دانشگاه امــام خمینی)ره( نوشهر آمــوزش 
دیده است و امروز به برکت انقلاب اسلامی همه رده های 
 ، استثنا  ــدون  ب معاونان  و  فرماندهان  از  اعــم  پایین تر 

آموزش دیده های مراکز داخل کشور هستند.
* در حــوزه قطعات و تجهیزات نیروهای نظامی، از 
ابتدای انقلاب دچار تحریم های تقریبا 100 درصد 
بودیم. در این حوزه چگونه توانستیم هم نگهداری را 

داشته  و هم به روز باشیم ؟
از پیروزی انقلاب و زمانی که مستشاران رفتند،  بعد 
نسلی این کار را برعهده گرفت که در برابر انقلاب ، کشور 
و تمامیت ارضی متعهد بود. آن ها با جدیت و تلاش تمام 
آن چیزهایی را که در قالب آمــوزش فهمیده بودند، در 
ناوبری و تعمیر به کار بردند. اما در جایی نیاز داشتیم 
بین  تناسبی  باید  یعنی  کنیم  وارد  را  جدید  تجهیزات 
تجهیزات و تهدیدات ایجاد می کردیم و فناوری جدید را 

به خدمت می گرفتیم، تا جایی که می شد، سلاح های 
روز و فناوری های مختلف را روی همان شناورها نصب 
کردیم. امروز بعد از 4۰ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، 
تجهیزاتی مثل ناوشکن نقدی را استفاده می کنیم که 
54 سال عمر دارند و همین الان در خلیج عدن مشغول 
ماموریت هستند اما همه تجهیزات داخلی را تغییر دادیم و 
بدنه ها را طوری نگهداری کردیم که الان در اقیانوس کار 
می کنند. این به برکت انقلاب اسلامی است و پیشرفت 

بسیار خوبی به شمار می رود.
زمانی ما خواستیم که به سمت شناورهای جدیدتر برویم 
اما کسی به ما شناور نمی داد. این که امــروز می گویند 
تحریم ها سنگین است، واقعا برای ما شوخی است، زیرا 
تحریم ها 4۰ سال است که به مجموعه نیروهای مسلح 
تحمیل شده اما در همین فضای تحریم، ما ساخت ناوهای 
موشک انداز را شــروع کردیم که الان نسل های متعدد 
کلاس پیکان در دریــای خزر مشغول عملیات هستند. 
تمام تجهیزاتشان بومی و  ساخته شده توسط فرزندان این 
کشور در مراکز علمی ، دانشگاه ها، صنایع ، وزارت دفاع و 
نیروی دریایی است. امروز ارتباط ما با کشورهای دریای 
خزر با همین تجهیزات است. اصولا ما قبل از انقلاب هیچ 
تجهیز نظامی در منطقه خزر نداشتیم. در دریای خزر ابتدا 
ناوهای توپدار کلاس قائم و سپس موشک اندازهای پیکان 
و بعد دماوند را ساختیم که دماوند به خاطر مسئله ای که 
برایش پیش آمد، الان در مسیر احیا قرار دارد. امروز دماوند 
احیا شده، اولین ناوشکنی است که در سینه اش یک پروانه 
دارد و این به خاطر شرایط خزر است تا بتواند با مانور سینه 
ناو را از صخره ها دور کند. با این تجهیزات امروز ما در خزر 

یک قدرت معنا دار هستیم.
در ناوگان جنوب هم ساخت ناوشکن جماران آغاز شد. 
جماران اولین ناوشکن بومی ساخت فرزندان ایران بود 
که در سال 88 با حضور رهبر معظم انقلاب به ناوگان 
نیروی دریایی ملحق شد و از آن زمان همواره و به صورت 

داشته  حضور  عــدن  خلیج  ماموریت های  در  متناوب 
اســت. بعد از جماران، کار ساخت ناوشکن سهند آغاز 
شد که قرار است در هفتم آذرمــاه به مناسبت چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی الحاق شود. سهند، یک 
نسل جدید از کلاس ناوشکن های موج است و دریایی 
از تغییرات و امکانات بالاتر نسبت به جماران در سهند 
وجود دارد. ناوشکن سهند به سامانه دفاع نقطه ای بومی 
کمند و موشک های کروز ضدکشتی مجهز شده است . 
این ناوشکن بازتاب راداری کوچک تری دارد و نسبت 
به جماران سخت تر قابل شناسایی است، ضمن این که 
در همین ناوشکن پیش بینی پروانه در قسمت سینه  آن 
شده است. سهند پایداری و ماندگاری بیشتری دارد و 
باند پروازی آن امکان نشستن بالگردهای سنگین تر را 
عملی می کند، همچنین در ساخت شناورهای بعدی 

ناوشکن های سنگین را در برنامه داریم.
ناوشکن دنا هم که پروژه موج 3 محسوب می شود، الان 
آماده است و به زودی به نیروی دریایی ملحق می شود. 
ناوشکن دنا، از نسل ناوشکن جماران است و تا پایان سال 
به آب انداخته می شود و اواســط سال آینده هم به طور 
عملیاتی کامل و به ناوگان جنوب الحاق می شود. همزمان 
با آن کار ساخت موج 5 هم شروع شده و الان در بندرعباس 
در حال ساخت است و هم اکنون کاسه آن تمام شده، 
همچنین امیدواریم که خبر الحاق موج 5 را   سال آینده 

در 7 آذر بدهیم.
درباره خزر باید بگویم که دریای خزر، دریای ویژه ای است 
که در بیشتر ایام سال توفانی است و ما امروز مشکلات 
آن را شناخته ایم. ما کار احیای ناوشکن دماوند را شروع 
کردیم و دماوندی که 1۲ سال طول کشید تا ساخته شود، 
الان در کمتر از یک سال آمادگی پیدا می کند، پس از نصب 
تجهیزات و تسلیحات جدید به آب بیفتد. امیدواریم که این 
ناوشکن تا پایان سال به آب برود و برای سال آینده نیز آماده 
عملیات در دریا شود. این یعنی اگر روزی ناوشکن را در 1۲ 

سال می ساختیم، الان ظرف 18 ماه می سازیم. هرچند 
من ادعا دارم که ما می توانیم زیر یک سال ناوشکن بسازیم 

و این را در آینده اثبات خواهیم کرد.
ما در کنار شناورهای سطحی، به شناورهای زیر سطحی 
پرداختیم که پیچیده ترین شناورها در نیروی دریایی هم 
هستند. زیردریایی کلاس غدیر را با قابلیت پرتاب اژدر 
در داخل ساختیم و الان دانش زیردریایی در کشور کاملا 
بومی شده و حتی اژدر و مین را به عنوان سلاح زیرسطحی 
می سازیم. بعد از غدیر، زیردریایی کلاس فاتح را شروع 
کردیم و امروز به جرئت می گویم زیردریایی کلاس نیمه 
سنگین فاتح که طی امسال و پس از الحاق ناوشکن سهند 
در فاصله کوتاهی به نیروی دریایی الحاق می شود، یک 
زیردریایی پیشرفته و به روز است. معمولا یک شناور که 
ساخته می شود، چند آزمایش را باید بگذراند که شامل 
آزمایش ها و تمرین ها در مجموعه کارخانه ها و آزمایش در 
کنار اسکله می شود و در صورت موفق بودن این آزمایش ها 
باید به دریا برود و آزمایش های سطحی را انجام بدهد. 
زیر دریایی فاتح آزمایش های سطحی را انجام داده و غوص 
هم کرده اما ما به دلیل این که سختگیرانه به زیردریایی 
از  نگاه می کنیم، درخــواســت کردیم برخی جزئیاتش 
استانداردها هم بالاتر باشد. این زیردریایی برای دشمنان 
قطعا یک غافلگیری است و از فناوری های روز دنیا  استفاده 
می کند، بسیار پیچیده است و به طور کامل ساخت دست 
ایرانی هاست و علاوه بر فاتح، فروندهای بعدی هم در داخل 
کارخانه در حال ساخت است، به گونه ای که برخی از آن ها 
بدنه  شان هم به پایان رسیده است. این نشان می دهد به 
برکت انقلاب و به لطف تحریم ها به سطحی از خودباوری 
رسیده ایم که طراحی ، ساخت و تجهیز شناورهای سطحی 
و زیرسطحی به صورت بومی در اختیار صنعت داخل کشور 

است.
* وضعیت ما در حوزه اقتدار دریایی چگونه بوده است؟
در حوزه اقتدار دریایی، بحث نمایش پرچم و حضور در 
دریاها و اقیانوس هاست. همان طور که مقام معظم رهبری 
می فرمایند، نفس حضور در دریاها قدرت است یعنی اگر 
بتوانیم در دریاها و اقیانوس ها حضور داشته باشیم، به این  
معناست که سطح بالایی از دانش و فناوری و فرهنگ به 
برکت انقلاب در کشور به وجود آمده و به سرعت در حال 
رشد و توسعه است. امروز در اقیانوس هند حضور فعال 
داریــم، در دریــای سرخ و مدیترانه و دریــای چین حضور 
داشتیم و از تنگه مالاگا  گذشتیم. به دماغه امید نیک 
رسیدیم و امیدواریم اهتزاز پرچم ایــران را در اقیانوس 

اطلس و خلیج مکزیک شاهد باشیم.
* چه زمانی به اقیانوس اطلس ورود خواهیم کرد ؟

به زودی.  برنامه ما این است که از عرض اقیانوس اطلس 
عبور کنیم. ما حتما از عرض اقیانوس اطلس می گذریم و 
در کشور گامبیا که روزی آمریکایی ها برای برده داری به 
سواحل این کشور رفتند، پرچم جمهوری اسلامی ایران 
را برای نمایش صلح و دوستی و این که ایران با هرگونه 
تبعیض و نژاد پرستی مخالف است، به اهتزاز درمی آوریم.

امیر دریادار خانزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش در گفت و گو با خراسان مطرح کرد 

دریای تغییرات در »سهند« و »دنا« و غافلگیری بزرگ »فاتح« 
زمان 1۲ ساله ساخت ناوشکن را به 18 ماه رسانده ایم 

...ویژه های خراسان
هشدار درباره اختلاف شدید حقوق و 

مزایای کارمندان برخی دستگاه ها

یک دستگاه دولتی با ارســال گزارشی برای تعدادی از 
مسئولان نهاد ریاست جمهوری اعــلام کــرده بر اساس 
بررسی های تطبیقی انجام شده، اختلاف گسترده  ای 
میان حقوق و مزایای مستمر کارمندان دستگاه  های دولتی 
با برخی نهادهای عمومی غیردولتی که با طیف وسیعی از 
مردم در ارتباط هستند، وجود دارد کــه علاوه بر کاهش 
سطح انگیزه و افزایش احساس تبعیض و نارضایتی، باعث 
ایجاد موج تقاضای نیروهای کارآمد برای ورود به دیگر 
دستگاه ها و احتمال بروز آسیب جدی به سلامت اداری 

این دستگاه ها شده است.

برنامه جدید دولت برای معرفی 
دستاوردهای علمی به جامعه

یک عضو کابینه با ارســال نامه ای خطاب به تعدادی از 
مسئولان دولتی، با اشــاره به این که به رغم تلاش های 
صورت گرفته، متاسفانه دستاوردهای دانشگاه ها و مراکز 
علمی کشور به جامعه به خوبی معرفی نشده ، متذکر شده 
است ترویج نیافتن به موقع و موثر این دستاوردها موجب 
تضعیف دانشگاه ها و مراکز علمی کشور در اذهان عمومی 
و مانع تصمیم سازی کلان در کشور خواهد شد که بر این 
اســاس، قــرار است طرح ویــژه ای با کمک رسانه ها طی 

ماه های آینده در این زمینه اجرایی شود.

...ارتش

سرلشکر باقری: ارتش مسئول حفاظت از 
مرزهای خراسان رضوی و جنوبی شد 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: نیروی زمینی 
ارتش مسئولیت مرزبانی مرزهای مشترک با افغانستان 
در مرزهای خراسان جنوبی و رضوی را بر عهده گرفته 

است. 
به گــزارش ایسنا، به نقل از دفاع پرس، ســردار سرلشکر 
محمد باقری  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح صبح دیروز 
در حاشیه یازدهمین همایش فرماندهان نزاجا در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در ماه های اخیر، نیروی زمینی 
ارتش مسئولیت مرزبانی مرزهای مشترک با افغانستان را 
بر عهده گرفته است که قطعا ما مرزهای امن تری را نسبت به 
گذشته خواهیم داشت. وی افزود: افغانستان کشوری است 
که دچار برخی از نگرانی ها و ناامنی هاست و ممکن است 
اتفاقاتی در مرزهای مشترک به وجود آید که با استقرار 
نیروی زمینی و ایجاد استحکامات و برنامه ریزی هایی که 
صورت می گیرد، ان شاءا... امن ترین مرزها را در این منطقه 

داشته باشیم.

...سیاست خارجی
رایزنی سفیر چین در تهران با دستیار ویژه 

لاریجانی درباره یمن

تسنیم- دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی و سفیر 
چین در تهران درباره وضعیت نامناسب مردم یمن گفت وگو 
و تبادل نظر کردند. حسین  امیرعبداللهیان در این دیدار 
اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران و پکن بر حل بحران 
یمن از طریق راه  حل سیاسی، تأکید دارند و امیدواریم 
کشور چین به عنوان رئیس دوره ای شورای امنیت سازمان 
ملل متحد بتواند راهکار مناسبی برای پایان جنگ در یمن 
بیابد. وی گفت: شرایط انسانی مردم یمن در دو هفته اخیر 
بسیار وخیم است و هرچه زودتر برای کمک به آن ها باید 

تدبیری اندیشیده شود.

هادی محمدی – نیروی دریایی ارتش که روزی جولانگاه مستشاران آمریکایی و انگلیسی بود، در 4۰ سال اخیر 
توانسته به عنوان یکی از بخش های درخشان در حوزه خودکفایی و اتکا به توان داخلی قد علم کند و امروز از تعمیر 
و نگهداری تا ساخت شناورهای سطحی و زیرسطحی و از آموزش های به روز شده تا اقتداری که به پشتوانه ایران 
و ایرانی چشم دوست و دشمن را خیره کرده، نشان می دهد که چرا در 4۰ سالگی انقلاب اسلامی می توانیم آن 
را موفق و الگویی برای دیگران بدانیم.به مناسبت 7 آذر، روز نیروی دریایی در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی، با فرمانده خوش برخورد و بادانش نیروی دریایی ارتش، امیر دریادار حسین خانزادی گفت و گو کرده ایم، 
فرماندهی که یک سال از سکانداری اش بر سفید پوشان این نیرو می گذرد و حرف ها، خبرها و ناگفته هایی دارد 
درباره دو دستاورد مهم این نیرو که به زودی رونمایی می شوند؛ یعنی ناوشکن پیشرفته سهند و زیردریایی مخوف 

فاتح. مشروح این گفت و گو را بخوانید.

...خبر
نامه جمعی از وکلای ایرانی به دبیر کل 

سازمان ملل درباره خروج آمریکا از برجام 
و تحریم ها 

جمعی از وکلای دادگستری و فعالان حقوق زنان و کودکان 
ایرانی به دبیر کل سازمان ملل متحد درباره خروج آمریکا از 
برجام و تحریم ها نامه نوشتند. به گزارش ایسنا، دربخشی 
از این نامه تأکید شده است: جمهوری اسلامی ایران با طرح 
گفت وگوی تمدن ها ثابت کرد اراده ای معطوف به برابری، 
احترام، گفت وگو و تفاهم دارد. توافق برجام نیز  محصول 
همین نگرش بوده است. این وکلای دادگستری تصریح 
کردند: خروج یک جانبه دولت آمریکا از این توافق نامه، 
تکرار عهدشکنی ها و نقض تعهدات در روابط بین المللی 
است و موجب خدشه دار شدن  نظم و صلح جهانی می 
شود. بدیهی است تداوم  برخی تحریم ها بیشترین فشار را بر 
مردم ایران به ویژه اقشار آسیب پذیر جامعه، زنان و کودکان 
وارد می کند.  در بخش دیگری از این نامه که خطاب به 
آنتونی گوترش نگاشته شده، آمده است: ما امضاکنندگان 
این بیانیه جمعی از حقوق دانــان و وکــلای دادگستری 
کشورایران  به ویژه  بانوان وکیل  به عنوان عضو یکی از بزرگ 
ترین نهادهای صنفی و مدنی که خود را متعلق به مردم و از 
مردم می دانیم با زبان صلح، نوع دوستی، مهربانی و حق 
گویی، ظلم بزرگی را که در نتیجه تحریم های یک جانبه 
دولت آمریکا بر مردم ایران به خصوص کودکان و دیگر اقشار 
در معرض آسیب وارد می شود و موجب نقض فاحش حقوق 
بشر است، محکوم می کنیم و خواستار رفع هر گونه تحریم، 

تبعیض و برخورداری از حقوق حقه خود هستیم.

نهمین نمایشگاه بین المللی صنایع هوایی ایران روز گذشته 
با حضور صنایع و تولید کنندگان داخلی و مشارکت 11۰ 
شرکت داخلی و خارجی و حضور مقام های عالی رتبه 
کشوری و لشکری در جزیره کیش گشایش یافت. در این 
نمایشگاه سه فناوری ساخته متخصصان صنعت هوایی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح شامل حوزه اتصال 
)LAP JOINT(، بالگرد ۲1۲ اورژانس و محفظه احتراق 
موتور فوکر 1۰۰ رونمایی شد. همچنین در آیین افتتاحیه 
نهمین نمایشگاه صنایع هوایی کیش جنگنده های صاعقه 
ارتش جمهوری اسلامی ایران بر فراز خلیج فارس مانور 

هوایی برگزار کردند. 

وزیر دفاع: جشنواره کیش نماد تحقق نظریه مقاومت 	 
در برابر نظام سلطه است

 به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع،  امیر سرتیپ حاتمی 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در آیین افتتاح نهمین 
نمایشگاه بین المللی هوایی کیش گفت: این نمایشگاه  تجلی 
اراده، خواستن، استقلال  و نماد تحقق نظریه مقاومت در 

برابر زورگویی های نظام سلطه است.وی افزود: پیشرفت 
های علمی و فناورانه بــرای همه ملت ها مایه غــرور است 
ولی به ملت هایی که تحت فشار قدرت های زورگو و به رغم 
مخالفت آن ها، این پله های ترقی را طی می کنند، احساس 
غرور مضاعفی دست می دهد.وزیر دفاع با ابراز تاسف به حال 
کسانی که  تصور می کنند دیگران را از این علم محروم کرده 
اند، گفت: آن ها با تحریم ظالمانه علیه مردم ایران، حیثیت 
خود را مخدوش کرده اند و جلوگیری از پیشرفت و توقف 
استقلال خواهی ملت ایران برای آن ها سرابی بیش  نبوده 
است.وی تصریح کرد: ما معتقدیم همسایگان مان، برای ما 
دایمی هستند،  از این رو حافظه تاریخی و راهبردی آن ها، 
عواطف و احساسات، باورها و ارزش ها، منطق وعقلانیت 
راهبردی همسایگانمان  در منطق راهبردی ما همانند لوح 
های ماندگاری است که هیچ گاه مایل نبوده و نیستیم روی 
آن نقطه ای تار نقش ببندد.وزیر دفاع گفت: ما فقط به دنبال 
بازدارندگی هستیم و این که کسی به خود حتی اجازه و جرئت 
فکر کردن درباره حمله به ایران را ندهد. این درسی است که 

تاریخ و جغرافیای ایران به ما داده است.

رئیس  جانشین  سپهر  محمدحسین  پــاســدار  ســردار 
سازمان بسیج در گفت وگویی به مناسبت فرارسیدن 
هفته بسیج تأکید کرد: ما نه تنها خودمان را از دولت 
جدا نمی دانیم، بلکه همواره یاور، پشتیبان و حامی تمام 
دولت ها بوده ایم، هستیم و خواهیم بود. سردار سپهر 
که با ایسنا گفت و گو می کرد، تأکید کرد: بسیج اقشار 
و متخصصین در همه عرصه ها آمادگی دارد تا به دولت 
کمک کند. شما می توانید مستندات کتبی و مکاتبات 
ما را هم دریافت کنید، اما تا زمانی که دولت اراده نکند 
و نخواهد، ما بدون هماهنگی دولت وارد هیچ عرصه ای 
نخواهیم شد. این مقام ارشد سازمان بسیج با اشاره به 
این که آمادگی هرگونه همکاری را با دولت داریم، گفت: 
بسیج حامی و یاور دولت است و اگر دولت موفق شود، 
ما نظام را موفق می بینیم و امیدواریم همیشه شاهد 
موفقیت های دولت باشیم. وی در بخش دیگری از این 

گفت و گو افزود: بسیج نه تنها نمایشی وارد کار نشده، 
بلکه در تعامل کامل با دولت و به دور از ایجاد هرگونه 
تنش و حاشیه با هدف ارتقای کیفیت خدمت رسانی 
به ملت شریف ایران، دوشادوش دولت و همراه با دیگر 
قوا وارد میدان خطیر خدمت رسانی با هدف شکست 
کامل دشمنان قسم خورده انقلاب اسلامی شده است. 
جانشین رئیس سازمان بسیج در ادامــه تصریح کرد: 
ظرفیت های بسیج، ظرفیت هایی برای کمک به دولت 
است؛ به عنوان مثال ما در رزمایش خدمت، با مسئولان 
دستگاه ها توافق کردیم که در ایام برگزاری رزمایش برای 
خدمت رسانی به اربــاب رجوع با همکاری 4۰۰ هزار 
کارمند بسیجی ادارات 5۰۰ میز خدمت در کشور آغاز به 
کار کنند. اجرای این طرح رضایت مندی از دولت، نظام، 
بسیج و حاکمیت را در ذهن و روح مردم فراهم کرده و 

یکی از تجربه های خوب ماست.

آملی لاریجانی: روحیه جهادی در بسیج حلال 	 
بسیاری از مشکلات است 

آیت ا... آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه نیز روز گذشته 
ــورای عالی قضایی ضمن گرامی داشت  در جلسه ش
هفته بسیج، این شجره طیبه را که به ابتکار امام راحل 
پایه گذاری شد، نعمتی عظیم برای ملت ایران توصیف 
کرد و گفت: بسیج در واقع تبلور ورود به صحنه مقاومت، 
ــروز، روحیه  دفــاع، حفظ امنیت و سازندگی اســت. ام
جهادی در بسیج حلّال بسیاری از مشکلات است و ما 
امیدواریم که این روحیه همچنان حفظ شود. همچنین 
به مناسبت فرارسیدن هفته بسیج، فرمانده ناجا، فرمانده 
نیروی دریایی سپاه و مسئول عقیدتی سیاسی کل ارتش 
با رئیس سازمان بسیج مستضعفین دیدار و گفت و گو 
کردند. براساس گزارش فارس، سردار حسین اشتری 
فرمانده نیروی انتظامی  باهیئت همراهش، دریــادار 

پاسدار علیرضا تنگسیری و حجت الاسلام عباس محمد 
حسنی با حضور در ستاد سازمان بسیج مستضعفین 
ضمن تبریک فرارسیدن هفته بسیج، با فرمانده این 

سازمان گفت و گو کردند. 

نهمین نمایشگاه بین المللی صنایع هوایی کیش آغاز به کار کرد 

رونمایی از 3 محصول فناورانه هوایی و غرش »صاعقه« برفراز خلیج فارس 

جانشین سازمان بسیج: بسیج حامی و یاور دولت است 
آملی لاریجانی: روحیه جهادی در بسیج حلال بسیاری از مشکلات است

layout@khorasannews.comصفحه آرایی
۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰ واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد


